Pontão de Cultura pelo Ministério da Cultura, desde que cumpram os requisitos para a certificação 
no Cadastro Nacional, conforme item 3 deste edital.  

2. RECURSOS   
2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao município de Barra do 
Garças-MT, por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a 
seleção de 04 (quatro) projetos, dividido entre as categorias de apoio descritas no Anexo I deste 
edital, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), cada projeto. 
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
37 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA